АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района

Новосибирской области

от 22.11.2023г. № >  1

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Н.О. Кущенко
Заместитель председателя:
О.Г. Сосько
Секретарь комиссии:
В.В. Пышкина
Члены комиссии:
А.А. Захаров, Н.Н. Назарова, Г.П. Яковлева.
Отсутствовали:
Член комиссии:
Л.С. Сергеева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ознакомление членов комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды на территории Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области с постановлением
администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района
Новосибирской области от 15.11.2023 года № 66 «Об утверждении Плана
мероприятий обследования жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в
целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения
условий их доступности для инвалидов на территории Новоичинского
сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год».

1. По данному вопросу
СЛУШАЛИ:

„ Н 2 ' КУЩенко-̂  Главу Новоичинского сельсовета Куйбышевского
района Новосибирской области, председателя комиссии:

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года
Лг® 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества
в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и в целях
проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего
имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом
потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида,
а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей
инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности,
обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении,
необходимо уточнить перечень домов, в которых проживают инвалиды и
семьи, имеющие детей инвалидов. Администрацией принято постановление
от 15.11.2023 года № 66 «Об утверждении Плана мероприятий
обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов на территории Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год».

Прошу ознакомиться с постановлением. Руководствуясь данным
постановлением, рекомендую членам комиссии подготовить перечень
адресов, по которым проживают инвалиды и семьи, имеющие детей
инвалидов до конца декабря 2023 года.

РЕШИЛИ:
Подготовить перечень адресов, по которым проживают инвалиды и

семьи, имеющие детей инвалидов до конца 2023 года.

Голосовали: за - 6; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Н.О. Кущенко

В.В. Пышкина